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Direction générale 
65, chemin du Tour-du-Lac 

Lac-Beauport (Québec) G3B 0A1 
Téléphone : 418-849-7141, poste 239 

Télécopie : 418-849-0361 
Courriel général : directiongenerale@lacbeauport.net 

 

Responsabilités 

❖ Coordination des différents services 

❖ Communications 

❖ Sécurité publique et civile 

❖ Mesures d’urgence 

❖ Ressources humaines 

 

❖ Ressources informationnelles 

❖ Séances du conseil 

❖ Site Internet et médias sociaux 

❖ Élu(e)s municipaux 

❖ Développement économique 

Directeur général 
 
 

Richard Labrecque 
Poste 227 
Cellulaire : 418-933-2561 
rlabrecque@lacbeauport.net 
(anniversaire 22 mars) 
 

Secrétaire de direction 
 
 

Annie Laplante 
Poste 239 
alaplante@lacbeauport.net 
(anniversaire 16 avril) 
 

Agente de 
communication/rédaction 
 
 

Hélène House 
Poste 284 
Cellulaire : 418 564-4376 
hhouse@lacbeauport.net 
(anniversaire 13 décembre) 
 

Technicienne en ressources 
humaines 

Sonia Facchinelli 
Poste 231 
sfacchinelli@lacbeauport.net 
(anniversaire 6 janvier) 
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Greffe 
65, chemin du Tour-du-Lac 

Lac-Beauport (Québec) G3B 0A1 
Téléphone : 418-849-7141, poste 238 

Télécopie : 418-849-0361 
Courriel général : greffe@lacbeauport.net 

 

Responsabilités 

❖ Accès à l’information 

❖ Archives et documentation 

❖ Cour municipale 

 

 

❖ Greffe 

❖ Règlementation 

❖ Élections et référendums 

Greffier-trésorier 
 
 

Richard Labrecque 
Poste 227 
Cellulaire : 418-933-2561 
rlabrecque@lacbeauport.net 
(anniversaire 22 mars) 
 
 

Greffière adjointe 
 
 

Annie Laplante 
Poste 239 
alaplante@lacbeauport.net 
(anniversaire 16 avril) 
 
 

Technicien juridique 
 
 
 
 

Félix Richard 
Poste 340 
frichard@lacbeauport.net 
(anniversaire 4 septembre) 
 
 

Technicienne en 
documentation / Gestion 
documentaire 

Barbara Lamontagne 
Poste 238 
blamontagne@lacbeauport.net 
(anniversaire 2 novembre) 
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Service des finances et de l’administration 
65, chemin du Tour-du-Lac 

Lac-Beauport (Québec) G3B 0A1 
Téléphone : 418-849-7141, poste 225 

Télécopie : 418-849-0361 
Courriel général : finances@lacbeauport.net 

 

Responsabilités 

❖ Assurance collective 

❖ Comptes payables 

❖ Évaluation 

❖ Facturation 

❖ Finances 

❖ Gestion des appels d’offres 

 

❖ Paie 

❖ Perception et taxation 

❖ Ressources informatiques 

❖ Ressources matérielles 

❖ Téléphonie 

Directeur 
 
 

Patrick Turmel 
Poste 236 
pturmel@lacbeauport.net 
(anniversaire 29 mars) 
 

Secrétaire-réceptionniste 
 
 

Stéphanie Dallaire 
Poste 225 
sdallaire@lacbeauport.net 
(anniversaire 24 avril) 
 

Techniciennes en comptabilité 
 

Cynthia Lagacé 
Poste 241 
clagace@lacbeauport.net 
(anniversaire 23 mars) 
 
Line Leclerc 
Poste 253 
lleclerc@lacbeauport.net 
(anniversaire 17 octobre) 
 
Lise Trudel 
Poste 226 
ltrudel@lacbeauport.net 
(anniversaire 6 février) 
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Service de l’urbanisme et développement durable 
65, chemin du Tour-du-Lac 

Lac-Beauport (Québec) G3B 0A1 
Téléphone : 418-849-7141, poste 221 

Télécopie : 418-849-0361 
Courriel général : urbanisme@lacbeauport.net 

 
 

Responsabilités 

❖ Urbanisme et zonage 

❖ Contrôle des plantes envahissantes 

❖ Comité consultatif d’urbanisme 

❖ Inspection du territoire 

❖ Dérogations mineures 

 

 

 

❖ Relation avec les promoteurs 

❖ Qualité de l’eau des lacs et rivières 

❖ Patrimoine 

❖ Permis de construction et rénovation 

❖ Plan d’implantation et d’intégration 

architecturale (P.I.I.A) 

 

Directeur 
 
 

Yves Gendron 
Poste 270 
ygendron@lacbeauport.net 
(anniversaire 1er novembre) 
 
 

Secrétaire-réceptionniste Sandra Corso 
Poste 222 
scorso@lacbeauport.net 
(anniversaire 29 janvier) 
 
 

Analyste au permis 
 

Simon Gagnon 
Poste 229 
sgagnon@lacbeauport.net 
(anniversaire 29 septembre) 
 
 

Technicien en environnement / 
Inspecteur 

Guillaume Viens 
Poste 221 
Cellulaire : 418-670-5914 
gviens@lacbeauport.net 
(anniversaire 24 juillet) 
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Technicien en aménagement – 
Chef d’équipe - Inspecteur en 
bâtiment 

Joé Thériault 
Poste 235 
jtheriault@lacbeauport.net 
(anniversaire 1er janvier) 
 

 
Techniciens en aménagement - 
Inspecteurs en bâtiment 

Olivier Bouchard-Lamontagne 
Poste 257 
Cellulaire : 418-572-0897 
obouchard-lamontagne@lacbeauport.net 
(anniversaire 9 avril) 
 
Francis Charest 
Poste 358 
fcharest@lacbeauport.net 
(anniversaire 6 février) 
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Service des loisirs, de la culture et de la vie communautaire 
50, chemin du Village 

Lac-Beauport (Québec) G3B 1R3 
Téléphone : 418-849-7141, poste 244 

Télécopie : 418-849-0361 
Courriel général : loisirs@lacbeauport.net 

 

Responsabilités 

❖ Bibliothèque 

❖ Club nautique 

❖ Équipements de loisirs et de 

culture 

❖ Infrastructures récréatives et 

communautaires 

 

❖ Organismes et bénévoles 

❖ Entretien des bâtiments municipaux 

❖ Parcs municipaux 

❖ Événements 

❖ Programmation des loisirs sportifs et 

culturels 

❖ Réservation de salles communautaires 

 

Directrice 
 
 

Isabelle Côté 
Poste 233 
Cellulaire : 581 446-1292 
icote@lacbeauport.net 
(anniversaire 8 juin) 
 

Secrétaire-réceptionniste 

 

Caroline Nadeau 
Poste 244 
cnadeau@lacbeauport.net 
(anniversaire 15 avril) 
 

Techniciennes en loisirs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Isabelle Provencher - Événements 
Poste 249 
Cellulaire : 418-952-1059 
iprovencher@lacbeauport.net 
(anniversaire 8 juillet) 
 

Marie-Pierre Tremblay – Aquatique et sport 
Poste 283 
Cellulaire : 418-953-6173 
mptremblay@lacbeauport.net 
(anniversaire 14 janvier) 
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Techniciennes en loisirs 
 
 
 

Karine Gauthier - Programmation 
Poste 283 
Cellulaire : 418-806-1546 
kgauthier@lacbeauport.net 
(anniversaire 26 juin) 
 

Contremaître – Loisirs, 
bâtiments et parcs 

Dominic Hamel 
Poste 288  
Cellulaire : 418-569-8672 
dhamel@lacbeauport.net 
(anniversaire 3 décembre) 
 

Journaliers - Préposés à 
l’entretien 
 
 

Martin Potvin (soir) 
(anniversaire 10 août ) 
 
Pierre Métivier (jour) 
(anniversaire 16 septembre) 
 

Ouvriers spécialisés Daniel Gosselin - Menuiserie 
Cellulaire : 418-808-8335 
dgosselin@lacbeauport.net 
(anniversaire 26 septembre) 
 
Kevin Dion - Électricité 
kdion@lacbeauport.net 
(anniversaire 10 mai) 
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Bibliothèque municipale L’Écrin 

50, chemin du Village 
Lac-Beauport (Québec) G3B 1R3 

Téléphone : 418-849-7141, poste 282 
Télécopie : 418-849-0361 

Courriel général : bibliothequeecrin@lacbeauport.net 
 

Technicienne en 
documentation 
Chef d’équipe - Bibliothèque 
 

Claudie N-Mailloux 
Poste 285 
cmailloux@lacbeauport.net 
(anniversaire 6 décembre) 
 

Technicienne en 
documentation 
 

Johan Thomassin 
Poste 282 
jthomassin@lacbeauport.net 
(anniversaire 9 mars) 
 

Préposées aux prêts 
 
 

Lina Doyon 
Poste 282 
(anniversaire 7 décembre) 
 
Bérangère Deschamps 
Poste 282 
(anniversaire 27 avril) 
 
Clara-Eve Desmeules 
Poste 282 
(anniversaire 10 juillet) 
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Service des travaux publics et infrastructures 
65, chemin du Tour-du-Lac 

Lac-Beauport (Québec) G3B 0A1 
Téléphone : 418-849-7141, poste 243 

Télécopie : 418-849-0361 
Courriel général : tpublics@lacbeauport.net 

 

Responsabilités 

❖ Aqueduc 

❖ Égouts sanitaires/pluviales 

❖ Voirie/déneigement 

❖ Gestion des matières résiduelles 

 

 

 

❖ Entretien des infrastructures et barrages 

❖ Gestion de la vidange des installations 

septiques autonomes 

Directeur 
 
 

Gustavo Carréno 
Poste 234 
Cellulaire : 418-808-5050 
gcarreno@lacbeauport.net 
(anniversaire 5 septembre) 
 

Secrétaire-réceptionniste 
 
 

Josée Marier 
Poste 243 
jmarier@lacbeauport.net  
(anniversaire 18 juin) 
 

Chef aux opérations – TPI – 
B&T 

 

Maxim Baillargeon 
Poste 342 
Cellulaire 418-808-4881 
mbaillargeon@lacbeauport.net 
(anniversaire 7 janvier) 
 

Contremaître Charles Landry-Bergeron 
Poste 346 
Cellulaire : 418-808-4554 
(anniversaire 25 décembre) 
 

Technicien en génie civil - 
Inspecteur 

François-Olivier Beaulieu 
Poste 251 
Cellulaire : 418-808-9145 
fobeaulieu@lacbeauport.net 
(anniversaire 7 janvier) 
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Journalier –  
Chef d’équipe - Patrouilleur - 
Inspecteur 

Dimitri Papadeas 
Poste 248 
Cellulaire : 418 563-1015 
dpapadeas@lacbeauport.net 
(anniversaire 12 novembre) 
 

Journalier –  
Patrouilleur - Inspecteur 

Patrick Boivin 
Cellulaire: 418 670-8080 
pboivin@lacbeauport.net 
(anniversaire 16 octobre) 
 
 

Journalier –  
Chef d’équipe - Préposé à 
l’entretien  
 

 

Journaliers – 
Préposés à l’entretien 

Sébastien Thibeault 
Cellulaire : 418-808-8407 
sthibeault@lacbeauport.net 
(anniversaire 10 mai) 
 
Grégory Abel 
(anniversaire 6 avril) 
 
 

Journaliers –  
Chauffeurs-opérateurs 
 
 

Pascal Drouin 
Cellulaire : 418 999-8788 
(anniversaire 27 octobre) 
 
Alain Zicat 
Cellulaire : 418-808-4879 
(anniversaire 29 mars) 
 
Paul René Darveau  
Cellulaire : 418-808-9207 
(anniversaire 24 mars) 
 
Stéphane Sauvageau 
Cellulaire : 418-849-1284 
(anniversaire 27 février) 
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Technicien en eaux – 
Chef d’équipe - Hygiène du 
milieu 
 
 

François Gagné 
Poste 240 
Cellulaire : 418-808-5051 
fgagne@lacbeauport.net 
(anniversaire 25 octobre) 
 

Techniciens en eaux – 
Hygiène du milieu 

Shawn O’Brien 
Cellulaire : 418-808-0708 
(anniversaire 19 janvier) 
 
Vincent Sellenet 
Cellulaire : 581 909-1749 
(anniversaire 16 septembre) 
 

Technicien en environnement 
– Matières résiduelles 

Anthony Coulon 
Poste 228 
Cellulaire : 418 928-0835 
(anniversaire 9 septembre) 
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Service de la protection contre l’incendie 
75, chemin du Tour-du Lac 

Lac-Beauport (Québec) G3B 1K6 
Téléphone : 418-849-7141, poste 310 

Courriel général : incendie@lacbeauport.net 
 

Responsabilités  

❖ Prévention des incendies 

❖ Combat contre l’incendie 

❖ Gestion des barrages 

❖ Intervention d’urgence 

déversement 

 
 
❖ Permis de brûlage 
❖ Application de la réglementation sur les 

incendies 

Directeur 
 
 

Éric Richard 
Poste 300 
Cellulaire : 418 576-8852 
(anniversaire 15 août) 
 

Secrétaire-réceptionniste France Hébert 
Poste 307 
(anniversaire 26 juin) 
 

Chef aux opérations Samuel Vallée 
Poste 306 
Cellulaire : 418 576-8054 
(anniversaire 13 juin) 
 

Préventionniste David Bélanger 
Poste 302 
(anniversaire 13 avril) 
 

Capitaines 
 
 
 
 

 

Stéphane Lacroix 
(anniversaire 18 avril) 
 
Vincent Piuze 
(anniversaire 17 avril) 

Lieutenants 
 

 

Jocelyn Cloutier – Équipe 1 
(anniversaire 28 mai) 
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Jean-François Gosselin – Équipe 2 
(anniversaire 22 juin) 
 
Nicolas Couture - Équipe 3 
(anniversaire 9 septembre) 
 
Francis Pelletier – Équipe 4 
(anniversaire 31 août) 
 

Pompiers – Équipe 1 
(lieutenant Jocelyn Cloutier) 
 
 

Louis Jeand’heur 
(anniversaire 26 octobre) 
 
Tommy Chamard 
(anniversaire 2 novembre) 
 
Simon Beaulieu 
(anniversaire 13 octobre) 
 
Frédéric Lavoie  
(anniversaire 14 juillet) 
 
Maxime Parent 
(anniversaire 5 décembre) 
 
Guillaume Larose-Gingras 
(anniversaire 13 décembre) 
 

Pompiers – Équipe 2 
(lieutenant JF Gosselin) 

Anthony Paquet 
(anniversaire 21 mai) 
 
Martin Bettencourt 
(anniversaire 29 mars) 
 
Philippe Parent 
(anniversaire 8 juin) 
 
Jean-Simon Rioux 
(anniversaire 20 février) 
 

Pompiers – Équipe 3 
(lieutenant Nicolas Couture) 

Éric Roy 
(anniversaire 8 octobre) 
 
Yannick Martin 
(anniversaire 11 septembre) 
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Marc-Olivier Perreault-Tailleur 
(anniversaire 1er mars) 
 
Karl Rousseau 
(anniversaire 12 mai) 
 
Louis-Rémy Marier 
(anniversaire 26 janvier) 

Pompiers – Équipe 4 
(lieutenant Francis Pelletier) 

David Bélanger 
(anniversaire 13 avril) 
 
Éric Ainscow-Lamontagne 
(anniversaire 15 mai) 
 
Étienne Bérubé 
(anniversaire 13 janvier) 
 
Hugues Nadeau 
(anniversaire 14 mars) 
 
Thomas Marek 
(anniversaire 30 septembre) 
 

 

 

 


